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Protokół Nr XIII/2019 
z XIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 24 października 2019 r. 
w Starostwie Powiatowym w Łodzi 

 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 12:00 i trwała do godziny 13:40.  
Skład Rady Powiatu – 19 radnych.  
Obecnych – 19 radnych.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
 
 
 
Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył 
obrady XIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Stwierdził, że w obradach bierze 
udział 19 radnych i obrady są prawomocne.  
Przewodniczący Rady powitał radnych, Starostę Łódzkiego Wschodniego Pana Andrzeja 
Opalę, Wicestarostę Łódzkiego Wschodniego Panią Ewę Gładysz, Członków Zarządu: Panią 
Martę Stasiak, Panią Klaudię Zaborowską–Gorzkiewicz i Pana Pawła Pomorskiego, Skarbnika 
Powiatu Panią Barbarę Ignatowską, Sekretarza Powiatu Panią Iwonę Walter–Wisiałkowską, 
Radcę Prawnego Pana Jerzego Genslera oraz przybyłych gości. 
 
 
 
Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad XIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił propozycję zmiany porządku obrad: 

 rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok (druk nr 14), 

 rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały Podjecie uchwały w 
sprawie przystąpienia do współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego z Gminą Koluszki 
na realizację zadania pn. „Rozbudowa infrastruktury edukacyjnej zlokalizowanej w 
Koluszkach przy ul. Kościuszki 16” (druk nr 15), 

 rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi i ich przechowywanie na parkingu 
strzeżonym oraz o wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia 
pojazdu obowiązujących w 2020 roku (druk nr 12). 

 rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 
pływających na terenie powiatu łódzkiego wschodniego w 2020 roku (druk nr 13). 

 
Nie zgłoszono innych propozycji zmian porządku obrad. 
 
Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia 
uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok. 
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W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.   
Punkt został wprowadzony do porządku obrad. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
  
Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia 
uchwały Podjecie uchwały w sprawie przystąpienia do współpracy Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego z Gminą Koluszki na realizację zadania pn. „Rozbudowa infrastruktury 
edukacyjnej zlokalizowanej w Koluszkach przy ul. Kościuszki 16”. 
W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.  
Punkt został wprowadzony do porządku obrad. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia 
uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi i ich 
przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz o wysokości kosztów powstałych w przypadku 
odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2020 roku 
W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.  
Punkt został wprowadzony do porządku obrad. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt podjęcia uchwały 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 
obiektów pływających na terenie powiatu łódzkiego wschodniego w 2020 roku. 
W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.  
Punkt został wprowadzony do porządku obrad. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
 
Porządek obrad przedstawia się następująco:  
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przedstawienie porządku obrad XIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz 
przyjęcie propozycji jego zmian.  

3. Zgłoszenie uwag do protokołu z XII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.  

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego w roku 2019 oraz upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego do dokonywania zmian w planie finansowym Funduszu (druk nr 1, referuje 
p. Urszula Łużniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie).  

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego do zawarcia umowy z jednostką prowadzącą Warsztat Terapii 
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Zajęciowej w Koluszkach i przekazania dotacji na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w roku 2019 (druk nr 2, referuje p. Urszula Łużniak – Dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie).  

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie 
Koluszki polegającej na „Modernizacji łazienek w budynku WTZ w miejscowości Koluszki, 
ul. Pomorska 5”(druk nr 3, referuje p. Zbigniew Burzyński – Naczelnik Wydziału Rozwoju 
Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska).  

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2019 – 2022 (druk nr 4, referuje p. Małgorzata 
Szelest – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych).  

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wdrożenia Polityki 
Zarządzania Konfliktem Interesów (druk nr 5, referuje p. Mateusz Jaśkiewicz – 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji).  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na lata 2019 – 2023 (druk nr 6, referuje p. Barbara Ignatowska – 
Skarbnik Powiatu).  

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok 
(druk nr 7, referuje p. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu).  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 
rok (druk nr 8, referuje p. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu).  

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 
rok (druk nr 14, referuje p. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu) .  

14. Podjecie uchwały w sprawie przystąpienia do współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
z Gminą Koluszki na realizację zadania pn. „Rozbudowa infrastruktury edukacyjnej 
zlokalizowanej w Koluszkach przy ul. Kościuszki 16” (druk nr 15, referuje p. Barbara 
Ignatowska – Skarbnik Powiatu)  

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego za I półrocze 2019 roku (druk nr 9, referuje 
p. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu).  

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego za I półrocze 2019 roku (druk nr 10, referuje p. Barbara 
Ignatowska – Skarbnik Powiatu).  

17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi i ich 
przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz o wysokości kosztów powstałych w 
przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2020 roku (druk nr 12, 
referuje p. Zbigniew Burzyński – Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i 
Ochrony Środowiska).  

18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 
statków lub innych obiektów pływających na terenie powiatu łódzkiego wschodniego w 
2020 roku (druk nr 13, referuje p. Zbigniew Burzyński – Naczelnik Wydziału Rozwoju 
Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska)  
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19. Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z 
realizacji planu kontroli za I półrocze 2019 roku (druk nr 11, referuje p. Mirosław Sójka – 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej).  

20. Przedstawienie informacji z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych.  

21. Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne.  

22. Zamknięcie XIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

 

 

Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z XII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego.  
 
Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XII/2019 z XII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 
 
 
Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami.  
 
Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami 
(załącznik nr 7 do protokołu). Ponadto Pan Starosta poinformował, że przed Sesją 
rozpoczęło się posiedzenie Zarządu, podczas którego Zarząd podjął inicjatywy 
uchwałodawcze zgłoszone do porządku obrad sesji.  
 
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy mają pytania do sprawozdania z pracy 
Zarządu Powiatu. 
Radna Edyta Waprzko zapytała, czego dotyczyły aneksy do arkusza organizacji roku 
szkolnego Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Koluszkach. Ponadto 
w związku z negatywnym rozpatrzeniem przez Zarząd Powiatu wniosku nauczyciela 
o sfinansowanie projektu profilaktycznego „Nie zmarnuj swojego życia” radna zapytała, 
czego projekt dotyczył i dlaczego wniosek został negatywnie rozpatrzony.  
Odpowiedzi udzieliła Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych, która wyjaśniła, że aneksy zostały zawarte z uwagi na zmiany w organizacji, 
które wyniknęły w trakcie września i dotyczyły dwóch wniosków nauczycieli o urlop dla 
poratowania zdrowia, zmiany przydziału godzin ponadwymiarowych na wniosek nauczycieli, 
przydziału godzin nauczycielom w związku z przyznaniem przez Zarząd Powiatu zajęć 
rewalidacyjnych i zajęć wczesnego wspomagania oraz obsadzenia wakatu. Jeden z aneksów 
zawarty został w związku z dokonaniem wyboru wicedyrektora.  
Pani Naczelnik poinformowała następie, że nauczyciel wystąpił z mailowym zapytaniem, 
czy Powiat może sfinansować program profilaktyczny „Nie zmarnuj swojego życia”, który 
miał polegać na przeprowadzeniu godzinnego spotkania z młodzieżą w I Liceum 
Ogólnokształcącym w Koluszkach dotyczącego profilaktyki uzależnień. Koszt takiego 
wystąpienia wynosiłby 1.500,00 zł, natomiast w budżecie Powiatu nie ma odrębnych 
środków na takiego typu zadania profilaktyczne. Pani Naczelnik wyjaśniła, że profilaktyka 
uzależnień jest realizowana w szkołach podczas zajęć szkolnych i taka dodatkowa inicjatywa 
nie wydawała się uzasadniona, tym bardziej, że obejmowała tylko jedną godzinę.  
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Nie zgłoszono więcej pytań.  
 
 
Pkt 5. porządku obrad – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 
rodzaju zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2019 oraz upoważnienia 
Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do dokonywania zmian w planie finansowym 
Funduszu. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu nadmienił, iż projekt uchwały został szczegółowo omówiony 
podczas posiedzeń komisji i zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu uchwały.  
Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
 
Komisja Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały. 
W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
 
Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie upoważnienia 
Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do zawarcia umowy z jednostką prowadzącą 
Warsztat Terapii Zajęciowej w Koluszkach i przekazania dotacji na działalność Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w roku 2019. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, iż projekt uchwały został szczegółowo omówiony 
podczas posiedzeń komisji i zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu uchwały.  
Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
 
Komisja Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały. 
W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia 
pomocy rzeczowej Gminie Koluszki polegającej na „Modernizacji łazienek w budynku WTZ 
w miejscowości Koluszki, ul. Pomorska 5”.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu nadmienił, iż projekt uchwały został szczegółowo omówiony 
podczas posiedzeń komisji i zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu uchwały.  
Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
 
Komisja Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały. 
W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
 
Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2019 – 2022.  
 
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do projektu uchwały, który był 
szczegółowo omówiony podczas posiedzenia komisji. 
Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały. 
W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
 
Pkt 9. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 
wdrożenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są zapytania do projektu uchwały 
przedstawionej przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która uznała petycję za bezzasadną. 
Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
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Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały. 
W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 1, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
 
Pkt 10. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2019 – 2023.  
 
Przewodniczący Rady przypomniał, że Zarząd Powiatu w dniu dzisiejszym wprowadził 
autopoprawkę projektu uchwały. Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu omówiła 
szczegółowo projekt uchwały. 
 
Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały. 
W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
 
 
Pkt 11. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2019 rok. 
 
Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 
budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok.  
 
Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały. 
W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
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Pkt 12. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok. 
 
Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok.  
 
Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały. 
W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.   
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
 
 
Pkt 13. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok. 
 
Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2019 rok.  
 
Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały. 
W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
 
 
Pkt 14. porządku obrad – Podjecie uchwały w sprawie przystąpienia do współpracy 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego z Gminą Koluszki na realizację zadania pn. „Rozbudowa 
infrastruktury edukacyjnej zlokalizowanej w Koluszkach przy ul. Kościuszki 16”.  
 
Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
przystąpienia do współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego z Gminą Koluszki na realizację 
zadania pn. „Rozbudowa infrastruktury edukacyjnej zlokalizowanej w Koluszkach przy 
ul. Kościuszki 16”.  
 
Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały. 
W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
 
 
Pkt 15. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o kształtowaniu 
się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego za I półrocze 
2019 roku. 
 
Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła informację o kształtowaniu się 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego za I półrocze 2019 roku 
(załącznik nr 28 do protokołu).  
 
Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały. 
W głosowaniu brało udział 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 
 
  
Pkt 16. porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za I półrocze 2019 roku. 
 
Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła informacji o przebiegu wykonania 
budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za I półrocze 2019 roku (załącznik nr 31 
do protokołu).  
 
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał treść Uchwały Nr V/195/2019 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 4 października 2019 roku w sprawie opinii 
dotyczącej informacji z przebiegu wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za I półrocze 2019 roku, w której zaopiniowano pozytywnie informację z przebiegu 
wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za I półrocze 2019 roku (załącznik nr 32 
do protokołu).  
Przewodniczący Rady poinformował następnie, że Komisje stałe Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego pozytywnie zaopiniowały informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego za I półrocze 2019 roku. 
 
Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały. 
W głosowaniu brało udział 17 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0, „nie wziął udziału 
w głosowaniu” – 2. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 
 
 
Pkt 17. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat 
za usunięcie pojazdów z drogi i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym 
oraz o wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu 
obowiązujących w 2020 roku. 
  
Przewodniczący Rady zapytał, czy są ze strony radnych pytania do projektu uchwały 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi i ich przechowywanie 
na parkingu strzeżonym oraz o wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia 
od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2020 roku, który był szczegółowo omówiony 
na posiedzeniu Komisji. 
 
Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały. 
W głosowaniu brało udział 16 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 
 
 
Pkt 18. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat 
za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na terenie 
powiatu łódzkiego wschodniego w 2020 roku. 
 
Przewodniczący Rady zapytał, czy są ze strony radnych pytania do projektu uchwały 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 
obiektów pływających na terenie powiatu łódzkiego wschodniego w 2020 roku. 
 
Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem 
uchwały. 
W głosowaniu brało udział 16 radnych. 
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Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 
  
 
Pkt 19. porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego z realizacji planu kontroli za I półrocze 2019 roku. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Mirosław Sójka przedstawił sprawozdanie Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z realizacji planu kontroli za I półrocze 
2019 roku (załącznik nr 39 do protokołu). 
 
Nie było zgłoszeń do udziału w dyskusji. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania. 
W głosowaniu brało udział 16 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.    
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 
 
 
Pkt 20. porządku obrad – Przedstawienie informacji z dokonanej analizy oświadczeń 
majątkowych.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu oraz Starosta Łódzki Wschodni przedstawili informację 
z dokonanej przez nich analizy oświadczeń majątkowych. 
 
 
Pkt 21. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o przewidywanym terminie kolejnej sesji 
w dniu 28 listopada 2019 r.  
 
Pani Ewa Gładysz – Wicestarosta Łódzki Wschodni poinformowała o wynikach egzaminu 
maturalnego, mianowicie w I Liceum Ogólnokształcącym w Koluszkach zdawalność matur 
wyniosła 100% i w związku z tym Zarząd Powiatu ufundował dla szkoły pomoc dydaktyczną, 
jaką jest tablica interaktywna. Pani Wicestarosta podziękowała i pogratulowała zdolnej 
młodzieży, jak również kadrze pedagogicznej szkoły oraz dyrekcji. Pani Ewa Gładysz dodała, 
że w Powiecie Łódzkim Wschodnim zdawalność matur wyniosła 93,7%, a tym samym Powiat 
uzyskał I miejsce w Województwie Łódzkim pod względem zdawalności matur.  
Pani Wicestarosta poprosiła o zachęcanie kadry pedagogicznej do zaangażowania się 
w aplikowanie o środki krajowe i zagraniczne, które można pozyskiwać w ramach różnych 
projektów, m.in. na doskonalenie zawodowe nauczycieli, kształcenie dodatkowe dzieci 
i młodzieży, jak również wyposażenie w pomoce dydaktyczne. Pani Ewa Gładysz dodała, 
że Zarząd Powiatu jest gotowy do partycypowania w kosztach udziału własnego 
poszczególnych projektów. Szkoły, które będą jak najwięcej korzystać z takich środków, będą 
nagradzane. Pani Wicestarosta podkreśliła zaangażowanie Zespołu Szkół Nr 1 w Koluszkach 
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w realizację projektu „ERASMUS” w ramach EFS – uczniowie po raz kolejny wyjeżdżają 
na praktyki do Grecji.  
 
Pan Krzysztof Serwa – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Koluszkach powiedział, że po raz drugi 
udało się szkole uczestniczyć w konkursie i w tym roku 30 uczniów jedzie na dwa tygodnie 
na staże do Grecji, co będzie dla nich bardzo cennym doświadczeniem.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał pismo Zakładu Gospodarki Komunalnej Gminy 
Nowosolna, kierowane do Starostwa Powiatowego w Łodzi oraz do wiadomości Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego, Wójta Gminy Nowosolna, Członka Zarządu Powiatu Pana 
Pawła Pomorskiego i Rady Gminy Nowosolna. 
Pan Piotr Szcześniak – Wójt Gminy Nowosolna powiedział, że Zakład Gospodarki Komunalnej 
w piśmie poinformował, że środki, które są przeznaczane na drogi, są niewystarczające 
i Zakład wnioskuje o to, żeby tą stawkę renegocjować, z uwagi na wzrastające koszty.  
 
Przewodniczący Rady odczytał petycję, która wpłynęła do Rady Powiatu, w zakresie zmiany 
przepisów prawa art. 89 § 2 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Sądzie Najwyższym. 
 
 
Pkt 22. porządku obrad – Zamknięcie XIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu podziękował wszystkim za uczestnictwo i zamknął obrady 
XIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sokołowski 


